
Mimořádná výzva na rok 2017 
 
 

 
 
 

 Vyhlášení dotačního neinvestičního 
Programu V. Činnost sportovních svazů  

- 

Dotační neinvestiční program státní 
podpory sportu pro spolky na období 2017  

 

 

S ohledem na mimořádnou časovou tíseň, do které se Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen „MŠMT“) dostalo v souvislosti s prošetřováním a následným pozastavením vyhlášených 

dotačních programu státní podpory sportu, s přihlédnutím k tomu, že je ve veřejném zájmu, aby se 

organizacím, které se ve své činnosti zabývají sportovní činností, dostalo včas a v odpovídající výši 

státní podpory, s poukazem na to, že s ohledem na specifickou povahu sportovní činnosti a její 

značnou závislost na státní finanční podpoře by mohla být neposkytnutím finančních prostředků státní 

podpory sportu činnost sportovních organizaci nenapravitelně poškozena, se zvláštním důrazem na 

skutečnost, že podle zákona o podpoře sportu je sport veřejně prospěšnou činností, s přihlédnutím ke 

specifické povaze některých druhů sportu, kdy státní podporu některým odvětvím sportu je třeba určit 

podle kritérií, která zohledňují prestiž a důležitost těchto odvětví sportu pro národní identitu a jsou 

odrazem obecné celospolečenské podpory, která je těmto sportům i s ohledem na úspěšnost českých 

reprezentantů na evropských a světových sportovních soutěžích věnována, z důvodu zajištění stability 

a kontinuity při poskytování státní podpory sportu, při zohlednění tradičního vnitřního i vnějšího 

vnímání jednotlivých sportovních odvětví, za účelem zachování a udržení stability finančního 

zajištění zejména státem vybraných sportovních odvětví, a jelikož je úkolem MŠMT podle zákona o 

podpoře sportu zabezpečit finanční podporu sportu ze státního rozpočtu a vytvořit podmínky pro sport 

dětí a mládeže a jejich trenéry, pro rozvoj sportu pro všechny, pro sport zdravotně postižených občanů 

a pro sportovní reprezentanty České republiky a jejich účast na sportovních akcích v České republice 

a zahraničí, přistoupilo MSMT k vyhlášení tohoto programu a ke stanovení jeho hodnocení, které je 

uvedeno v článku 1.5. níže. 

 

Celková alokace vyhlášeného programu se předpokládá na cca 1,3 miliardy Kč. Tato částka je 

předběžná, závazná v maximu a MŠMT jí může v návaznosti na řešení jiných nutných priorit snížit 

anebo v rámci přidělování dotací jednotlivým žadatelům nealokovat do 100%. 



2 
 

 

1. Specifikace programu 
 

1. 1. Cíl programu 

 

Cílem tohoto programu je v souladu s Koncepcí podpory sportu na období 2016 – 2025 vytvářet 

podmínky pro pohybové aktivity všech obyvatel, jejich zdraví posilující a prožitkové pohybové 

aktivity, dostupnost a otevřenost. MŠMT vyhlášením tohoto programu podporuje rozvoj sportovních 

klubů, tělovýchovných jednot a spolků rozvíjejících občanskou společnost. Dalším cílem programu 

je především podpora zvyšování členské základny v organizovaném sportu a činnosti zajišťující 

postupové sportovní soutěže. 

 

1. 2. Účel dotace 

 

1. Podpora činnosti spolků, které vystupují v pozici (vykonávají činnosti) sportovních svazů (dále jen 

„sportovní svaz“), 

2. Vytvoření stabilních podmínek pro základní činnost všech oprávněných žadatelů a podporu 

organizace, řízení, působení a rozvoje daného sportovního odvětví, zejména v těchto oblastech:  

 podpora a zabezpečení pravidelné sportovní a pohybové činnosti, systémových  

a mistrovských soutěží i jednorázových sportovních akcí, včetně náborových, 

 podpora zabezpečení technických, metodických a servisních podmínek a potřeb, zdravotního 

a bezpečnostního zajištění pro činnost členů svazu, včetně zdravotně a jinak 

hendikepovaných, pokud svaz takovou aktivitu v souladu s mezinárodní sportovní federací 

(MSF) zajišťuje. 

3. Podpora sportovní a organizační činnosti členské základny, sportovních oddílů a sportovních 

klubů.  

 

1. 3. Oprávněný žadatel  
 

Oprávněným žadatelem je: 

 

Spolek 

 

a) s předmětem činnosti v oblasti sportu s celostátní působností,  

b) působící ke dni podání žádosti o dotaci déle jak pět let na území ČR,  

c) jehož členy jsou zejména sportovní kluby a tělovýchovné jednoty (dále jen „TJ“) v daném 

sportovním odvětví, který v souladu se stanovami svazu řídí a organizuje činnost sportovního 

odvětví na území ČR a zabezpečuje jeho rozvoj; řídí a organizuje systém soutěží, zpravidla i státní 

sportovní reprezentaci, včetně přípravy na ni,  

d) je představitelem v daném sportovním odvětví na území ČR, tzn. má národní sportovní autoritu  

a je uznaným zástupcem ČR pro dané sportovní odvětví v příslušné MSF, ve které je minimálně 

20 členů (podá-li žádost více představitelů v daném sportovním odvětví, z nichž každého uznává 

příslušná MSF jako uznaného zástupce ČR považuje se za oprávněného žadatele pouze sportovní 

svaz s největším počtem členů), 

e) který je bezúhonnou osobou; za bezúhonného se nepovažuje žadatel, který byl pravomocně 

odsouzen pro úmyslný trestný čin, pro trestný čin hospodářský, pro trestný čin proti majetku, nebo 



3 
 

trestný čin související s činností v oblasti sportu, pokud se na něj nehledí, jako by nebyl odsouzen 

a 

f) který je bezdlužnou osobou:  

1. u orgánů Finanční správy České republiky, 

2. u orgánů Celní správy České republiky, 

3. na pojistném a na penále na všeobecné zdravotní pojištění, nebo 

4. na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

Za bezdlužnou se považuje osoba, která nemá evidován nedoplatek, s výjimkou nedoplatku,  

u kterého je povoleno posečkání jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady na splátky, jejichž včasné 

a řádné plnění bude doloženo. 

(dále také „sportovní svaz“) 

Výše uvedené body (podmínky, pravidla) platí kumulativně. Tedy žadatel musí splnit všechna 

kritéria současně. 

 

1. 4. Použití dotace  

 

Dotaci lze použít pouze na:  

 úhradu nákladů souvisejících s realizací činnosti oprávněného žadatele, personální, 

metodické, technické, technologické, servisní zabezpečení, nemateriální náklady (služby), 

provozní a materiální náklady (tedy náklady, které nesouvisí s pořízením hmotného nebo 

nehmotného majetku, nebo technickým zhodnocením podle předpisů upravujících účetnictví), 

nájemné prostor, vše související s obsahovým zaměřením programu, až do výše 

rozpočtovaných nákladů projektu, které prokazatelně vzniknou v kalendářním roce, ve které 

je dotace poskytnuta,  

 podporu činnosti oprávněného žadatele včetně zabezpečení plnění povinností oprávněného 

žadatele daných právním prostředím ČR, související s účelem dotace, 

 úrazové, majetkové a cestovní pojištění a odpovědnostní pojištění trenérů a cvičitelů, 

cestovné, ubytování, stravování související s plněním obsahového zaměření programu, 
 mzdové náklady, které je možné čerpat z dotace až do 45 tis. Kč na 1 zaměstnance 

v pracovním poměru (na 1 pracovní úvazek) a měsíc s tím, že velikost úvazku zaměstnance  

u oprávněného žadatele nepřevýší 1,2 pracovního úvazku,  

 ostatní osobní náklady (dohodu o pracovní činnosti, dohodu o provedení práce), které je 

možné čerpat z dotace až do 45 tis. Kč na 1 osobu a měsíc, 

 limity stanovené tímto dokumentem představují maximální celkovou způsobilou měsíční 

hrubou mzdu zaměstnance na dané pozici při plném pracovním úvazku (100 %), tj. při 

zkráceném úvazku se limity krátí úměrně dle uvedené výše úvazku, včetně určení hodinové 

sazby, 

 osobní a mzdové náklady, které je možné čerpat maximálně do výše 75% poskytnuté dotace. 

 z celkové částky dotace se příjemce dotace zavazuje, že vynaloží alespoň 25% částky na 

podporu sportování dětí a mládeže. 

 údržbu a provoz administrativní budovy ve vlastnictví oprávněného žadatele, které je možné 

čerpat maximálně do výše 10% poskytnuté dotace. 
 

 

 



4 
 

Dotace nesmí být použita na: 

 pořízení hmotného nebo nehmotného majetku nebo technické zhodnocení podle zákona 

o daních z příjmů nebo podle předpisů upravujících účetnictví, 

 vybavení nad rámec stanovených limitů (příloha č. 2), 

 úhradu úroků, penále, srážek a dalších finančních postihů, 

 úhradu bankovních poplatků,  

 financování jiných fyzických nebo právnických osob s výjimkou těch, které poskytují 

dodávky, výkony a služby související s obsahovým zaměřením programu (výběr těchto osob 

je třeba učinit v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)  

a s výjimkou pobočných spolků oprávněného žadatele,  

 cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a nad rámec organizačních povinností,  

 pohoštění1) a dary, 

 náklady na činnost konzultantů, daňových poradců, nesouvisejících s obsahovým zaměřením 

programu, 

 reklamní a propagační činnost s výjimkou propagace zdraví prospěšných pohybových aktivit, 

zdravého životního stylu a propagace výchovy mládeže k pohybovým aktivitám, 

 podnikatelskou činnost,  

 na údržbu a provoz takové části nemovitosti, ve které žadatel nevykonává svoji vlastní činnost 

dle stanov a obsahového vymezení dotace, 

 na právní služby a služby obdobného charakteru. 

 

1. 5. Pravidla rozdělení dotace 

 

Celková alokace programu je 1 300 000 000 Kč (slovy jedna miliarda tři sta miliónů korun českých). 

Tato částka je předběžná, závazná v maximu. MŠMT jí může v návaznosti na řešení jiných nutných 

priorit snížit anebo v rámci přidělování dotací jednotlivým žadatelům nealokovat do 100%. 
 

Žadatelé, jejichž žádosti splňují požadavky zkoumané formálním hodnocením, budou zařazeni do 

dvou základních skupin dle příslušnosti sportovních odvětví, jejichž jsou národními autoritami, 

k programu olympijských her (dále jen „olympijské sporty“) a mimo program olympijských her (dále 

jen „neolympijské sporty“). 

 

V rámci obou základních skupin, tj. jak olympijských, tak i neolympijských sportů, budou žadatelé 

dále zařazeni do 4 podskupin dle podobných charakteristik – velikost členské základny, sportovní 

hry, podobnost sportů, apod. Při určení, do které jednotlivé skupiny a dále podskupiny je konkrétní 

sport zařazen, je zohledněna společenská významnost a počet jednotlivých sportovních odvětví či 

disciplín a jejich ekonomická náročnost a členská základna u žadatelů, kteří jsou národní autoritou 

pro více než jeden sport, množství a náročnost organizace soutěží, které žadatel řídí, počet trenérů a 

rozhodčích, počet klubů a dále zastoupení v regionech. 

 

1.5.1. Pravidla pro rozdělení alokace mezi olympijské a neolympijské sporty 

 

Skupina 1. - Olympijské sporty – alokace je stanovena jako 80 % z celkové alokované částky na 

program.  

Skupina 2. - Neolympijské sporty - alokace je stanovena jako 20 % z celkové alokované částky na 

program.  

                                                           
1 Pohoštěním není společné stravování poskytované účastníkům sportovních akcí, soustředění a výcvikových táborů a 

drobné občerstvení.  



5 
 

 

Expertní komise MŠMT zřízená pro posouzení žádostí v programu (dále jen „expertní komise“) může 

na základě většinového rozhodnutí a zároveň podpořeného všemi přítomnými členy – experty v 

oblasti sportu navrhnout změnu rozvržení alokace, a to nejvýše o 5 % (vždy však musí být zachován 

součet 100 %) s ohledem na významnost sportovních odvětví, jejichž jsou žadatelé národními 

autoritami a s přihlédnutím k výši dotace poskytnuté žadatelům za rok 2016. Takovýto návrh expertní 

komise musí být řádně odůvodněn. 

 

 

1.5.2. Pravidla pro rozdělení alokace ve Skupině 1. - Olympijské sporty 

Alokace přiřazená na olympijské sporty se dále rozpočítá podle jednotlivých podskupin následujícím 

způsobem: 

 

A. - Národní sportovní hry – fotbal, lední hokej – 43 % z celkové alokace přiřazené na 

olympijské sporty 

B. - Týmové sportovní hry – 12 % z celkové alokace přiřazené na olympijské sporty 

C. - Olympijské sporty s malou základnou a žadatelé sdružující více sportovních odvětví – 

15 % z celkové alokace přiřazené na olympijské sporty 

D. - Ostatní olympijské sporty – 30 % z celkové alokace přiřazené na olympijské sporty 

 

Expertní komise může na základě většinového rozhodnutí a zároveň podpořeného všemi přítomnými 

členy – experty v oblasti sportu navrhnout změnu rozvržení vypočtené alokace v rámci jednotlivých 

skupin, a to nejvýše o 5 % (vždy však musí být zachován součet 100 %) s ohledem na významnost 

sportovních odvětví, jejichž jsou žadatelé národními autoritami a s přihlédnutím k výši dotace 

poskytnuté žadatelům za rok 2016. Takovýto návrh expertní komise musí být řádně odůvodněn. 

 

1.5.3. Pravidla pro rozdělení alokace ve Skupině 2. - Neolympijské sporty 

Alokace přiřazená na neolympijské sporty se dále rozpočítá podle jednotlivých podskupin 

následujícím způsobem: 

 

A. - „Národní“ týmové sportovní hry neolympijské – 25 % z celkové alokace přiřazené na 

neolympijské sporty 

B. - Úpolové sporty a bojová umění – 15 % z celkové alokace přiřazené na neolympijské sporty 

C. - Masový amatérský sport – 10 % z celkové alokace přiřazené na neolympijské sporty 

D. - Ostatní sporty – 50 % z celkové alokace přiřazené na neolympijské sporty 

 

Expertní komise může na základě většinového rozhodnutí a zároveň podpořeného všemi přítomnými 

členy – experty v oblasti sportu navrhnout změnu rozvržení vypočtené alokace v rámci jednotlivých 

skupin, a to nejvýše o 10 % (vždy však musí být zachován součet 100 %) s ohledem na významnost 

sportovních odvětví, jejichž jsou žadatelé národními autoritami a s přihlédnutím k výši dotace 

poskytnuté žadatelům za rok 2016. Takovýto návrh expertní komise musí být řádně odůvodněn. 

 

1.5.4. Pravidla pro výpočet výše dotace mezi jednotlivé žadatele 

V rámci jednotlivých podskupin bude výše dotace mezi jednotlivé žadatele vypočtena podle 

následujících kritérií: 

 

Členská základna dospělých – hodnota I 

Této hodnotě je přidělena váha 15 % z vypočtené alokace. Výše dotace se odvíjí od velikosti členské 

základny dospělých ke dni 31. 12. 2015. Jednotlivým žadatelům je přiznána poměrná část z částky 

alokované v rámci této hodnoty dle následujícího vzorce: 



6 
 

 

15 % alokace / počet všech dospělých členů všech žadatelů = Y 

Dotace konkrétního žadatele v rámci hodnoty I = Y x počet dospělých členů konkrétního žadatele 

 

Členská základna dětí a mládeže do 18 let – hodnota II 

Této hodnotě je přidělena váha 30 % z vypočtené alokace. Výše dotace se odvíjí od velikosti členské 

základny dětí a mládeže do 18 let ke dni 31. 12. 2015. Jednotlivým žadatelům je přiznána poměrná 

část z částky alokované v rámci této hodnoty dle následujícího vzorce: 

 

30 % alokace / počet všech členů dětí a mládeže všech žadatelů = Y 

Dotace konkrétního žadatele v rámci hodnoty II = Y x počet členů dětí a mládeže konkrétního žadatele 

 

Členská základna aktivních sportovců (dle zaplacených členský příspěvků) – hodnota III 

Této hodnotě je přidělena váha 25 % z vypočtené alokace. Výše dotace se odvíjí od velikosti členské 

základny aktivních sportovců ke dni 31. 12. 2015. Za aktivního sportovce se pro tyto účely považuje 

člen, který zaplatil členské příspěvky na rok 2015. Jednotlivým žadatelům je přiznána poměrná část 

z částky alokované v rámci této hodnoty dle následujícího vzorce: 

 

25 % alokace / počet všech členů aktivních sportovců = Y 

Dotace konkrétního žadatele v rámci hodnoty III = Y x počet členů aktivních sportovců 

 

Členská základna sportovců s aktivní účastí v soutěžích – hodnota IV 

Této hodnotě je přidělena váha 30 % z vypočtené alokace. Výše dotace se odvíjí od velikosti členské 

základny sportovců s aktivní účastí v soutěžích ke dni 31. 12. 2015. Za sportovce s aktivní účastí 

v soutěžích se pro tyto účely považuje člen, který se zúčastnil minimálně jedné (1) soutěže za rok 

2015. Jednotlivým žadatelům je přiznána poměrná část z částky alokované v rámci této hodnoty dle 

následujícího vzorce: 

 

30 % alokace / počet všech členů sportovců účastnících se soutěží = Y 

Dotace konkrétního žadatele v rámci hodnoty IV = Y x počet členů sportovců účastnících se soutěží 

 

Expertní komise může na základě většinového rozhodnutí a zároveň podpořeného všemi přítomnými 

členy – experty v oblasti sportu navrhnout změnu výše dotace vypočtené podle předcházejících 

kritérií, a to až o 10 % (vždy však musí být zachován součet 100 %) s ohledem na kvalitu 

předkládaného projektu, na strukturu přikládaného rozpočtu, na významnost sportovního odvětví, 

jehož je žadatel národní autoritou a s přihlédnutím k výši dotace poskytnuté žadateli za rok 2016. 

Takovýto návrh expertní komise musí být řádně odůvodněn. 

 

1.5.5. Maximální hranice dotace poskytnutá žadateli 

Je stanovena maximální výše poskytnuté dotace žadateli v programu jako součet částky poskytnuté 

žadateli Českým olympijským výborem z loterijních asignací za rok 2016 a dotace v programu 

V z MŠMT v roce 2016. Toto maximum je dvojnásobkem částky z roku 2016. 

 

 

2. Způsob podávání žádostí 
 

1. Pro zařazení do dotačního řízení MŠMT je žadatel povinen se nejprve zaregistrovat v 

elektronickém systému IS-SPORT na adrese http://is-sport.msmt.cz. Po řádné registraci 

obdrží e-mail s uživatelským jménem a heslem. 

 

http://is-sport.msmt.cz/


7 
 

Dále žadatel vyplní základní údaje ke spolku (tzv. profil spolku) a vloží relevantní přílohy 

týkající se spolku (viz níže). Dalším krokem je vložení žádosti včetně povinných příloh. 

Přílohy se do elektronického systému vkládají jako dokumenty ve formátech DOC/DOCX, 

XLS/XLSX (případně ODT, ODS) nebo PDF. 

 

2. Po vložení žádosti do elektronického systému IS-SPORT žadatel vygenerovanou žádost 

v systému zašle v elektronické podobě do datové schránky MŠMT (ID: vidaawt ), nebo 

v listinné podobě v jednom vyhotovení doručí žádost na adresu MŠMT (Karmelitská 529/5, 

Malá Strana, Praha 1,  PSČ: 118 12). Zaslání žádosti jinou formou (např. elektronickou 

poštou, na CD apod.) není možné. V elektronické podobě musí být žádost opatřena 

elektronickým podpisem statutárního orgánu žadatele. V listinné podobě musí být žádost 

opatřena podpisem statutárního orgánu žadatele. Obálka nebo datová zpráva se žádostí musí 

být označena slovy „Dotace –". Vedle pomlčky bude uvedeno číslo programu, do kterého 

žadatel svoji žádost podává. Žádost odeslaná na MŠMT se musí ztotožňovat s žádostí 

vloženou do elektronického systému IS-SPORT. 
 

3. Žádost se podává na formuláři vygenerovaném v systému IS-SPORT na adrese http://is-

sport.msmt.cz. 

 

Žádost obsahuje následující náležitosti: 

 vyplněný profil organizace (název žadatele musí být shodný s názvem uvedeným 

ve stanovách), 

 požadovanou částku dotace, 

 účel, na který chce žadatel dotaci použít, 

 žádost musí povinně obsahovat členskou základnu celkem, členskou základnu mládeže, 

aktivní sportovce a sportovce s aktivní účastí v soutěžích. 

 

Níže uvedené svazy, jejichž sportovní odvětví jsou zařazena do programu olympijských her, 

do přílohy č. 8 uvedou svojí členskou základnu dětí a mládeže, aktivní sportovce a sportovce 

s aktivní účastí v soutěžích a členskou základnu celkem, vždy zvlášť po jednotlivých 

sportovních odvětvích, nikoliv disciplínách. Jedná se o následující svazy: 

- Svaz lyžařů české republiky 

- Český svaz cyklistiky 

- Český svaz kanoistiky 

- Český svaz plaveckých sportů 

 

Údaje k 31. 12. 2015 budou uvedeny v příloze č. 8. Do formuláře žádosti budou uvedeny vždy 

celková čísla za celý svaz. 

 

K žádosti se přikládají následující přílohy: 

 

a) Přílohy, které budou na základě vzorového čestného prohlášení (příloha č. 3) akceptovány 

již z výzvy, která byla vyhlášena v listopadu 2016, a žadatel tyto přílohy již doložil. 

V případě, že v období od listopadu 2016 do současné doby došlo ke změně v rámci 

uvedených dokumentů, je žadatel povinen je předložit znova: 

 aktuální úplné znění stanov,  

 potvrzení o vedení bankovního účtu (ne starší 3 měsíce),  

 výroční zpráva za předcházející rok (výroční zpráva musí stručnou formou 

charakterizovat organizaci, její strukturu a činnost v předcházejícím roce a obsahovat 

http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/


8 
 

rozvahu a výkaz zisku a ztráty resp. přehled o majetku a závazcích a přehled 

o příjmech a výdajích) podepsaná statutárním orgánem žadatele, 

 výpis z veřejného rejstříku (ne starší 3 měsíce), 

 

b) přílohy, které musí být předloženy vždy společně s nově podávanou žádostí: 

 čestné prohlášení o bezdlužnosti (příloha č. 4) a bezúhonnosti (příloha č. 5, nahrazuje 

výpis z Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, pokud žadatel doloží uvedený výpis, bude 

akceptován) žadatele podepsané statutárním orgánem žadatele. 

 projekt obsahující popis, měřitelné cíle, rozsah aktivit, předpokládané zdroje 

financování, dotace je vždy maximálně 70 % celkového rozpočtu projektu. Rozsah 

projektu je jedna normostrana A4. Vzor projektu bude uveden v příloze č. 6. 

 rozpis rozpočtu projektu dle nákladových položek (zejména mzdy, ostatní osobní 

náklady – DPP, DPČ, zákonné odvody, příděly do Fondu kulturních a sociálních 

potřeb je-li tvořen, ostatní náklady). Vzor projektu bude uveden v příloze č. 7. 

 údaje o členské základně u výše uvedených svazů (příloha č. 8) - viz článek 2. odst. 3 

 

4. S ohledem na další technické zpracování musí být všechny části listinné podoby žádosti 

jednoduše sešité (ne volné listy nebo kroužková vazba). 

 

5. Žádost musí být odevzdána v listinné formě na podatelnu MŠMT nebo doručena poštou 

na adresu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 

Praha 1, 11812, nejpozději do 9. 6. 2017. Pro splnění tohoto termínu je rozhodné datum 

doručení MŠMT. Zmeškání lhůty pro podání žádosti nelze prominout. 

 

6. Žadatel odpovídá za správnost a úplnost údajů uvedených v žádosti. Žadatel nebude vyzýván 

k odstranění nedostatků žádosti s výjimkou případů uvedených v článku 3. bod 3.1. odst. 2. 

Zjištění ostatních nedostatků bude důvodem pro vyřazení žádosti.  

 

7. Žadatel vyslovuje souhlas se zveřejněním svých údajů uvedených v žádosti a dokumentů 

v souvislosti s poskytnutím dotace v informačních systémech DOTInfo a CEDR v případě, 

že mu bude poskytnuta dotace. 

 

8. Žadatel je dále povinen bezodkladně odboru sportu oznámit veškeré změny údajů uvedených 

v žádosti, a to do 14 pracovních dnů od jejich uskutečnění.  V případě, že ministerstvo zjistí, 

že jsou v žádosti uvedeny údaje, které neodpovídají skutečnosti, a tyto nebyly včas a řádně 

nahlášeny, žadatel bude vyřazen pro nesplnění formálních kritérií. 

 

 

3. Proces hodnocení 
 

3. 1. Formální hodnocení 

 

1. V první fázi MŠMT posoudí, zda žadatel je oprávněným žadatelem a zda žádost obsahuje 

náležitosti stanovené v článku 2 odst. 3. Není-li žadatel oprávněným žadatelem, nebo žádost 

neobsahuje náležitosti uvedené v článku 2 odst. 3, bude vyřazena. 

 



9 
 

2. Žadatel bude vyzván k doplnění žádosti v případě, že žádost neobsahuje všechny požadované 

přílohy nebo jsou některé z nich neaktuální. V tomto případě má žadatel na nápravu pět 

kalendářních dní ode dne, kdy mu byla e-mailem (na adresu uvedenou v systému IS-SPORT) 

odeslána výzva k nápravě. V opačném případě bude žádost vyřazena. 

 

3. 2. Věcné hodnocení 

 

Hodnocení probíhá na základě hodnotících kritérií uvedených v článku 1. bod 1.5. 

 

4. Další podmínky 

1. Na poskytnutí dotace ze státního rozpočtu není právní nárok. Předložené žádosti se nevracejí. 
 

2. Neinvestiční dotace se v souladu se Zásadami vlády pro poskytování dotací ze státního 

rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy 

poskytuje maximálně do výše 70% celkových nákladů projektu uvedených v žádosti o dotaci. 

Projekt může být spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, evropských fondů 

a z dalších zdrojů. Pokud je projekt financován dotacemi více orgány státní správy, nesmí 

souběh těchto zdrojů činit více než 70 % celkových nákladů projektu. Celkové náklady 

projektu jsou specifikovány v tabulce “Rozpočet projektu podle nákladových položek“ a jsou 

to celkové finanční náklady, které slouží k zajištění vlastní činnosti. 

 

3. Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt z různých zdrojů není dovolena. 

 

4. Celková alokace 1 300 000 000 Kč je maximální a lze ji snížit na základě vlastních priorit 

MŠMT. 

 

5. Výše finančních prostředků státní podpory může být proti požadavku upravena s ohledem 

na možnosti státního rozpočtu a množství obdržených požadavků. 

 

6. Podpoření příjemci jsou povinni skutečnost o finanční podpoře MŠMT prezentovat 

v informačních materiálech nebo propagačních předmětech, které souvisejí s podpořeným 

projektem a jsou určené pro veřejnost, případně na sportovištích. 

 

7. MŠMT poskytne dotaci na základě rozhodnutí podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

ve znění pozdějších předpisů. Dotaci lze použít na úhradu nákladů, které prokazatelně vznikly 

od 1. ledna do 31. prosince roku, na který byla přiznána dotace s tím, že tyto náklady mohou 

být uhrazeny nejpozději do 31. ledna následujícího roku. Dotaci lze použít i na úhradu výdajů, 

které byly uskutečněny před datem vydání rozhodnutí, a které prokazatelně souvisí s účelem 

dotace vymezeným tímto rozhodnutím. Rozhodnutí obsahuje další podmínky pro užití dotace 

(tzv. účelové určení) a formulář vyúčtování. Dotace mohou být využity v souladu s obsahem 

žádosti a na účely vymezené v rozhodnutí. Dotace se poskytuje jen na úhradu nákladů 

realizovaného projektu, což znamená, že do rozpočtu projektu nesmí být zakalkulován zisk 

a ani nesmí být fakticky realizován. 

 

8. Podmínkou poskytnutí dotace na příslušný rozpočtový rok je, že žadatel správně, včas a úplně 

vyúčtuje dotace poskytnuté v předchozím roce, provede s poskytovatelem finanční 

vypořádání dle § 14 odst. 10 zákona č. 218/2000 Sb. a vrátí do státního rozpočtu finanční 

prostředky, které nebyly vyčerpány, nebo které má povinnost odvést. 



10 
 

5. Povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce bude povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně v souladu 

s rozhodnutím a účelem uvedeným ve vyhlášení. 
 

2. Příjemce bude povinen čerpání evidovat v účetnictví, odděleně v souladu s obecně platnými 

předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady prokazující využití státní dotace musí být viditelně označeny číslem rozhodnutí 

o poskytnutí dotace. 
 

3. Příjemce je povinen vypořádat vztahy se státním rozpočtem v souladu s vyhláškou 

č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním 

rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
 

4. Vyúčtování poskytnutých dotací předloží příjemce odboru sportu MŠMT nejpozději 

do 15. února roku následujícího po roce, na který byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen 

dodržet rozpočet projektu dle jednotlivých nákladových položek a to alespoň 90% každé dílčí 

položky. Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 

v rozporu s touto podmínkou. 
 

5. S finančním vypořádáním a vyúčtováním musí příjemce vrátit nevyčerpané finanční 

prostředky. Pokud příjemce vrátí tyto prostředky do konce běžného účetního roku, poukazují 

se na účet 821001/0710. Pokud příjemce vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, poukazují se na účet cizích prostředků 6015-

0000821001/0710. O vrácení finančních prostředků vyrozumí příjemce MŠMT avízem, které 

musí doručit MŠMT v listinné podobě na odbor sportu a v elektronické podobě e-mailem 

na adresu aviza@msmt.cz nejpozději v den připsání vratky na účet. 
 

6. Zprávu o činnosti s účetní závěrkou za rozpočtované období, v němž mu byla dotace 

poskytnuta, nahraje spolek do informačního systému IS-SPORT na adrese http://is-

sport.msmt.cz jako přílohu do profilu organizace do 30. 6. roku následujícího po roce, kdy 

byla spolku poskytnuta dotace. Další možnost je zaslat ji e-mailem na adresu 

dotace.sport@msmt.cz. Nepředání zprávy ve stanoveném termínu může být důvodem 

k neposkytnutí dotace v následujícím roce. 
 

6. Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Dopustí-li se příjemce jednání uvedeného v § 44 odst. 1 písm. j) rozpočtových pravidel, bude 

toto klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně. 

  

2. Sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést 

prostřednictvím místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 

případně penále za prodlení s jeho provedením.  

 

3. Pokud finanční úřad rozhodne, že došlo k porušení rozpočtové kázně a vyměří příjemci odvod 

za porušení rozpočtové kázně, je MŠMT oprávněno v roce následujícím po roce vydání 

platebního výměru neposkytnout tomuto příjemci dotaci na obdobný účel.  

 

mailto:aviza@msmt.cz
http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/
mailto:dotace.sport@msmt.cz


11 
 

4. Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finanční 

úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Kontrola 
 

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné využití finančních prostředků 

poskytnutých ze státních prostředků. 

 

2. MŠMT je (jako správce kapitoly), v souladu s § 39 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 

odpovědné za hospodaření s prostředky státního rozpočtu a jinými peněžními prostředky státu 

ve své kapitole a za provádění kontroly hospodaření s prostředky státního rozpočtu. 

 

3. MŠMT vykonává v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnosprávní kontrolu u žadatelů o veřejnou finanční podporu a u příjemců této podpory. 

Kontrola probíhá v režimu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).   

 

4. V rámci zajišťování finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, provádí MŠMT předběžnou, průběžnou a následnou veřejnosprávní 

kontrolu. Žadatel o veřejnou finanční podporu a příjemce dotace je povinen poskytnout 

potřebnou součinnost kontrolním orgánům ministerstva a jiným kontrolním orgánům, které 

vykonávají kontrolu podle jiných právních předpisů (např. Nejvyšší kontrolní úřad, územní 

finanční orgány aj.).  

 

5. Povinností žadatelů je zaslat kopie protokolů z kontrol prováděných Finančním úřadem – 

územním pracovištěm, Nejvyšším kontrolním úřadem nebo jiným kontrolním orgánem 

odboru sportu MŠMT do 30 dnů po obdržení konečného protokolu. 

 

8. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud soud příjemce zruší a nařídí jeho likvidaci je příjemce povinen tuto dotaci, nebo její 

odpovídající část, neprodleně vrátit MŠMT na účet, ze kterého byla dotace poskytnuta. 

 

2. Odstavec 1 platí i v případě, kdy dojde ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, 

na který byla dotace poskytnuta. Na základě této skutečnosti je MŠMT je povinno zahájit 

řízení o odnětí dotace na základě ustanovení § 15 zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech. 

 

3. MŠMT si vyhrazuje právo tento jednotlivý program zrušit až do okamžiku vydání rozhodnutí. 

Případné zrušení programu bude zveřejněno stejným způsobem jako program samotný. 

Zrušení programu spadá výhradně do kompetence ministra. 

 

9. Definice některých dalších pojmů 
 

Sportovní kluby jsou spolky, jejich hlavní činností je provozování a zajišťování činnosti jednoho 

sportovního oddílu, na místní (zpravidla obecní) úrovni. Jsou základními články sportovních svazů 

a sportovních (servisních) střešních organizací. 

 



12 
 

Tělovýchovné jednoty jsou spolky, jejich hlavní činností je provozování a zajišťování činnosti více 

sportovních oddílů na místní (zpravidla obecní) úrovni. Jsou základními články sportovních svazů 

a sportovních (servisních) střešních organizací. 

 

10. Přílohy 
1. Rozhodnutí, 

2. Finanční limity na vybavení, 

3. Formulář čestného prohlášení – platnost příloh (vzor k vyplnění), 

4. Formulář čestného prohlášení – bezdlužnost (vzor k vyplnění), 

5. Formulář čestného prohlášení – bezúhonnost (vzor k vyplnění), 

6. Projekt (vzor k vyplnění), 

7. Rozpis rozpočtu projektu dle nákladových položek (vzor k vyplnění), 

8. Údaje o členské základně – pouze pro Svaz lyžařů České republiky, Český svaz cyklistiky, 

Český svaz kanoistiky, Český svaz plaveckých sportů (viz článek 2. odst. 3), 

9. Akceptace navržené výše dotace. 


